
Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca, 

Buna bb, 88202 Buna; Tel: 036/480-600
Župnik: don Ivo Šutalo; župni vikar: don Mile Vidić

Župni ured je otvoren radnim danom: 8-12 i 16-19 sati
te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.

Približavamo se vrhuncu došašća,  a time i 
bliže priprave za Božić. Svete  mise zornice 
imat ćemo svako jutro u 6.30 sati. Odazovi-
mo se i dođimo. Prikažimo svoja jutra Gos-
podinu koji dolazi. Bit će prilika za ispovijed 
prije svake jutarnje svete mise.
Milostinju na zornicama prikupljat ćemo 
kroz treći tjedan došašća za najsiromašnije.
Paket ljubavi je naša moralna obveza. Daru-
jmo za najpotrebnije ili paket s namirnicama 
ili 20-30 KM u župnom uredu.
Božićna ispovijed u našoj župi je 21. prosin-
ca, na četvrtu nedjelju došašća u 14.00 sati za 
djecu i mlade, te u 15.30 za odrasle. Dođimo 
svi i ispovjedimo se kako bismo dočekali 
Božić izmireni s Bogom i svojim bližnjima. 
Misu ponoćku slavit ćemo u novoj crkvi. 
Pola sata prije ponoćke naši mladi izvest 
će predstavu “Ljubav je jača od alkohola” 
Dođimo pola sata prije ponoćke i pogleda-
jmo. Na Božić je samo jedna sveta misa, ito u 
10 sati.Na Stipanjdan isto tako - samo u 10!
Donesimo na Badnji dan u župu svoj 
obiteljski dar s božićnog stola (kolače, 
krofne, pite, kiflice) kako bismo to stavili 
na stolove ispred crkve i nakon ponoćke se 
počastili, zapjevali i čestitali jedni drugima.
Hvala ženama koje su očistile crkvu. U 
subotu,  20. 12. crkvu čiste: Mirjana Kordić, 
Mirjana i Ivana Zovko, Anita i Mira Čović i 
Katica Jozić. U subotu, 27. 12., crkvu čiste:  
Jelena Krtić, Snježana Katić, Janja Drljo i 
Karolina Trlin. 
HKM za božićne blagdane prekidamo i 
ponovno nastavljamo s početkom drugog 
polugodišta. 
Uoči Badnjega dana, 23. prosinca u 19.00 
sati, imat ćemo u našoj župi uprizorenje živih 
jaslica. Pozivamo vas da dođete u što većem 
broju kako bismo i na ovaj način iskazali 
ljubav prema malom Isusu. 
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TREĆA I ČETVRTA NEDJELJA DOŠAŠĆA, BOŽIĆ

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga trojstva Blagaj - Buna. Uređuje don Mile Vidić, 
župni vikar, odgovara don Ivo Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

 ŽUPNE  OBAVIJESTI

Na dobro vam došao Božić
i sveto porođenje Isusovo!

Kardinal Vinko Puljić bit će gost naše 
župe na svetkovinu Svete Obitelji, 28. pros-
inca. Predvodit će svetu misu u 10.00 sati i 
uputiti nam svoju pastirsku riječ. također 
će blagosloviti naše obitelji i djecu kako bi 
rasli i odgajali se u duhu Svete obitelji koju 
taj dan slavimo. taj dan svete mise biti će 
samo u 8.00 i 10.00 sati.
Sveti sakramenat ženidbe žele sklopiti 
Oliver Juko zak. sin Marka Juke i Mare 
r. Kalfić iz Modriča, župa Domanovići, i 
Ivana Pujić zak. kći pok. ljubomira Pujića 
i Jagode r. Marić, naša župa. Vjenčanje 
je predviđeno u našoj župi 10. sječnja 
2009. Ako tko ima kakvu zapreku ovome 
vjenčanju dužan je javiti ovom župnom 
uredu. Mladencima želimo svaki Božji bla-

BOŽIĆNI BLAGOSLOV OBITELJI

Pon.: 29.12.2008. - Hodbina, Mlinice, Brodari
Ut.: 30.12.2008. - novo naselje
Sr.: 31.12.2008. - Od Gagrine pumpe preko       
 leka i Donjih sadova do pumpe kod crkve
Pet.: 02.01.2009. - Gornji sadovi, Pržina,Petak,
 Kula, Potpetak, Kosor                   
Sub.: 03.01.2009. - Gnojnice, Dračevice, Kočine

ORtIJEŠ:
Pon.: 29.12.2008. - 1. i 2. ulica od Mostara
Ut.: 30.12.2008. - 3. ul. od Mostara i 4. ulica 
od    
 neretve do ceste pored igrališta
Sr.: 31.12.2008. - ostatak 4.  ulice i 5. ulica
Pet.: 02.01.2009. - 6. ulica od Mostara
Sub.: 03.01.2009. - 7. ulica (3. od Bune)
Pon.: 05.01.2009. - 8. i 9. ul (2. i 1. od Bune)
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    U ono vrijeme bi čovjek poslan 
od Boga, ime mu Ivan. On dođe kao 
svjedok da posvjedoči za Svjetlo da 
svi vjeruju po njemu. ne bijaše on Sv-
jetlo, nego - da posvjedoči za Svjetlo. 
A evo svjedočanstva Ivanova. Kad su 
Židovi iz Jeruzalema poslali k njemu 
svećenike i levite da ga upitaju: “tko 
si ti?”, on prizna; ne zanijeka, nego 
prizna: “Ja nisam Krist.” Upitaše ga 
nato: “Što dakle? Jesi li Ilija?” Odgov-
ori: “nisam.” “Jesi li Prorok?” Odgo-
vori: “ne.” tada mu rekoše: “Pa tko 
si da dadnemo odgovor onima koji su 
nas poslali? Što kažeš sam o sebi?” 
On odgovori: “Ja sam glas koji viče 
u pustinji: Poravnite put Gospodnji! - 
kako reče prorok Izaija.” A neki izas-
lanici bijahu farizeji. Oni prihvatiše 
riječ i upitaše ga: “Zašto onda krstiš 
kad nisi Krist, ni Ilija, ni Prorok?” 
Ivan im odgovori: “Ja krstim vodom. 
Među vama stoji koga vi ne poznate 
- onaj koji za mnom dolazi, komu ja 
nisam dostojan odriješiti remenje na 
obući.” to se dogodilo u Betaniji s 
onu stranu Jordana, gdje je Ivan krstio. 

 Riječ Gospodnja!
   

      U ono vrijeme posla Bog anđela Ga-
briela u galilejski grad imenom nazaret k 
djevici zaručenoj s mužem koji se zvao Jo-
sip iz doma Davidova; a djevica se zvala 
Marija. Anđeo uđe k njoj i reče: “Zdravo, 
milosti puna! Gospodin s tobom!” na tu se 
riječ ona smete i stade razmišljati kakav bi 
to bio pozdrav. no anđeo joj reče: “ne boj 
se, Marijo! ta našla si milost u Boga. Evo, 
začet ćeš i roditi sina i nadjenut ćeš mu 
ime Isus. On će biti velik i zvat će se Sin 
Svevišnjega. njemu će Gospodin Bog dati 
prijestolje Davida, oca njegova, i kraljevat 
će nad domom Jakovljevim uvijeke i nje-
govu kraljevstvu neće biti kraja.” nato će 
Marija anđelu: “Kako će to biti kad ja muža 
ne poznajem?” Anđeo joj odgovori: “Duh 
Sveti sići će na te i sila će te Svevišnjega 
osjeniti. Zato će to čedo i biti sveto, Sin 
Božji. A evo tvoje rođakinje Elizabete: 
i ona u starosti svojoj zače sina. I njoj, 
nerotkinjom prozvanoj, ovo je već šesti 
mjesec. ta Bogu ništa nije nemoguće!” 
nato Marija reče: “Evo službenice Gos-
podnje, neka mi bude po tvojoj riječi!” I 
anđeo otiđe od nje. 
Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 15. 12.: svagdan
6.30:  Zdenka Radić za pok. majku MARICU 
i baku MAtIJU. 
6.30: nikola Jozić na čast sv. Anti. 

Utorak, 16. 12.: svagdan
6.30: Mara Papac s obitelji za pok. supruga 
ŽIVKA Papca. 
6.30: nada Pehar na čast sv. Anti. 

Srijeda, 17. 12.: svagdan
6.30: Obitelj Matana Kukrike za pok. sina 
ŽElJKA. 
6.30: Obitelj Ivana Zlomislića na nakanu 

Četvrtak, 18. 12.: svagdan
6.30: Obitelj Marić za pok. AntU,  pok. oca 
IlIJU, majku AnICU, brata BOŽU, sestru 
BOŽICU i ost. pok. 
6.30: Filip Pavlović za pok. oca IlIJU, majku 
AnICU, brata BOŽU, sestru BOŽICU i ost. 
pok. 

Petak, 19. 12: svagdan
6.30: ljiljana trogrlić s obitelji za pok. majku 
KAtU i oca BlAŽA. 
6.30: Mladenka Rogić za obitelj

Subota, 20. 12.: svagdan
6.30: lucija Marjanović za duše u čistilištu
6.30: Anđelko Šekerija na nakanu
17.00: Sv. Misa s krštenjem - Ivana Puljić

Nedjelja, 21. 12.: ČETVRTA  DOŠAŠĆA 
8.00: Ankica Obradović za pok. IlIJU, lU-
CIJU i PERU Stankovića. 
14.00: Ispovijed za djecu i mlade  
15.30: Ispovijed za odrasle

Ponedjeljak, 22. 12.: svagdan
6.30: Veronika Maslać za pok. roditelje 
nIKOlU i AnICU i brata JURU
6.30: Ante Kvesić za pok. oca AntU i majku 
KAtU i ost. pok. 

Utorak, 23. 12.: svagdan
6.30: Jozo Brljević za pok. roditelje tADIJU  
i CVIJEtU 
6.30: Janja Drljo za pok. sina DRAGAnA, 
oca  AntU, svekra VJEKOSlAVA i svekrvu  
VIDU 

Srijeda, 24. 12.: BADNJI DAN 
6.30: Anđa Jozić za pok. roditelje PERU i 
JAnJU i ost. pok. iz obitelji. 
6.30: Anđa Jozić na nakanu 

Četvrtak, 25. 12.: BOŽIĆ 
24.00: MISA PONOĆKA
10.00: BOŽIĆNA MISA (misa za narod) 

Petak, 26. 12.: sv. Stjepan, prvomučenik
10.00: Suruga Ivanka s djecom za pok. supru-
ga BRAnKA AnDRIĆA

Subota, 27. 12.: sv. Ivan, ap. i ev. 
7.30.: Ivan i Šima Gotovac za sve svoje 
pokojne
7.30: Slavko Bošnjak za pok. oca tOMU
 
Nedjelja, 28. 12.: SVETA OBITELJ
8.00: Sin Stipo s obitelji za pok. CVItKA i 
RUŽU Rajić.
10.00: PRO POPUlO (misa za narod) - pred-
vodi Vinko kardinal Puljić. 
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4. NEDJELJA DOŠAŠĆA
Evanđelje: Mk 1, 1-8.

RASPORED SVEtIH MISA
22. 12. - 28. 12. 2008.

RASPORED SVEtIH MISA
15. 12. - 21. 12. 2008.

3. NEDJELJA DOŠAŠĆA
Evanđelje: Mk 13,33-37 .

BETLEHEMSKA ZVIJEZDA
Pokušalo se pojavu zvijezde protumačiti astronoms-
ki. Bila bi to jedna repatica (komet) koja se postavlja 
povrh jaslica od Giottovih vremena. Mnogi su mislili 
da se radi o Halleyevom kometu koji se pojavljuje sva-
kih 76,3 godine i stvara tjeskobu i paniku. Ali Matej 
govori o "zvijezdi". Kepler (1571-1630) misli da se 
radi o konjunkciji Jupitera i Saturna u zviježđu Ribe, 
što stvara dojam nove "zvijezde" (Nova). Ta je kon-
junkcija bila 7. godine prije Krista, što je vjerojatno 
godišnjica Isusova rođenja, i ponovila se triput: 
29. svibnja; 4. listopada i 5. prosinca. Jupiter je 
zvijezda vladara svijeta, simbol rimskog carstva; 
Saturn je simbol Palestine; Zviježđe Ribe označava 
novi eon, posljednja vremena, zlatna vremena.


